COLEGIO PUBLICO DE ABOGADOS DE CORRIENTES

. ¥ 3
i ‘-'*q. -
“t Hﬁﬂh._ i’ﬁilll|...
“.\‘lﬁb A — & =
—‘h

e

)

TASA

I- Tasa Proporcional de Justicia
Valores indeterminados

II- Tasa General de Actuacion
Primera Instancia
Superior Tribunal de Justicia

I1l- Tasas Judiciales

-Exhortos, oficios de extrana jurisdiccion que se diligencian en
Justicia de Primera Instancia o Paz Barrial

-Juicios por expedicion de segundo testimonio.

-Incidentes que plantean nulidades

-Pedido de venia matrimonial supletoria

-Accion de nulidad (autonoma)

-Cada juego de copias certificadas por exhortos extraia jurisdiccion
-Por cada caucion otorgada ante los tribunales

IV- Aranceles Servicios Especiales
-Aceptacion de cargo administrador/perito/toma de posecion de cargo
-Oficio embargo, ampl., reinsc., levantamiento
-Poder/autorizaciones

-Oficio a la Direccion Gral. de Archivo
-Certificacion de actuacion, testimonio, etc.

M~

Py
!!-*’f*
-

Tl

e i"""

T
RN

gt

i

. oy
ALORES DE TASAS DE JUSTICIA
ey

VALOR
$2.475,91

$1.230,27
$2.475,91

$2.968,02

$1.484,01
$1.484,01
$1.484,01
$1.484,01
$538,24
$538,24

$653,58
$653,58
$1.014,97
$653,58

hasta 10 fojas $399,84 / hasta 20 fojas $538,24

hasta 100 fojas $861,19 / hasta 200 fojas $1.522,40
por cada cuerpo $1.522,40

V- Tasas de Justicia y Aranceles por Servicios Especiales - Justicia de Paz y Paz Barrial
-Tasa general de actuacion

-Tasa proporcional de justicia

-Incidentes que plantean nulidades
-Certificacion de actuacion, testimonio, etc

$299,88
$2.475,90
$1.484,01

hasta 10 fojas $107,65 / hasta 20 fojas $172,24

hasta 100 fojas $322,95 / hasta 200 fojas $1.645,89
por cada cuerpo $645,89

VI- Tasas correspondientes a archivo de Tribunales
-Copia simple

-Certificaciones

-Anotaciones marginales

-Revisaciones de doc., protocoloes y exptes.

VII- Aranceles por Habilitacion de Feria y Dias y Horas Inhabiles
-Justicia de Paz-en Feria

-Justicia de Paz-Habilitacion de dias y hs. inhabiles

-12y 22 Instancia - En feria

-12 y 22 Instancia - Habilitacion de dias y hs. inhabiles

-Superior Tribunal de Justicia en Feria

-Superior Tribunal de Justicia-Hab. de dias y hs Inh.

©

SUB SEDE:

€

$153,78
$653,58
$653,58
$207,61

$889,63
$592,07
$3.706,18
$2.475,91
$7.412,36
$4.936,40




