

## COLEGIO PÚBLICO DE ABOGADOS DE CORRIENTES



## VALORES DE TASAS DE JUSTICIA

Vigencia a partir del 1/09/23 - Acdo. 23/23

TASA	VALOR
I- Tasa Proporcional de Justicia Valores indeterminados	<b>VALOR</b> \$2.475,91
II- Tasa General de Actuación Primera Instancia Superior Tribunal de Justicia	\$1.230,27 \$2.475,91
III- Tasas Judiciales -Exhortos, oficios de extraña jurisdicción que se diligencia Justicia de Primera Instancia o Paz Barrial	
<ul> <li>-Juicios por expedición de segundo testimonio.</li> <li>-Incidentes que plantean nulidades</li> <li>-Pedido de venia matrimonial supletoria</li> <li>-Acción de nulidad (autónoma)</li> <li>-Cada juego de copias certificadas por exhortos extraña j</li> <li>-Por cada caución otorgada ante los tribunales</li> </ul>	\$1.484,01 \$1.484,01 \$1.484,01 \$1.484,01 jurisdicción \$538,24 \$538,24
IV- Aranceles Servicios Especiales -Aceptación de cargo administrador/perito/toma de pose -Oficio embargo, ampl., reinsc., levantamiento -Poder/autorizaciones -Oficio a la Dirección Gral. de Archivo -Certificación de actuación, testimonio, etc.	

## V- Tasas de Justicia y Aranceles por Servicios Especiales - Justicia de Paz y Paz Barrial

-lasa general de actuación	\$299,88
-Tasa proporcional de justicia	\$2.475,90
-Incidentes que plantean nulidades	\$1.484,01
-Certificación de actuación, testimonio, etc	hasta 10 fojas \$107,65 / hasta 20 fojas \$172,24
	hasta 100 fojas \$322,95 / hasta 200 fojas \$1.645,89
	por cada cuerpo \$645,89

VI- Tasas correspondientes a archivo de Tribunales

-Copia simple	\$153,78
-Certificaciones	\$653,58
-Anotaciones marginales	\$653,58
-Revisaciones de doc., protocoloes y exptes.	\$207,61

VII- Aranceles por Habilitación de Feria y Días y Horas Inhábiles

@cpapc.corrientes

-Justicia de Paz-en Feria	\$889,63
-Justicia de Paz-Habilitación de días y hs. inhábiles	\$592,07
-1º y 2º Instancia - En feria	\$3.706,18
-1º y 2º Instancia - Habilitación de días y hs. inhábiles	\$2.475,91
-Superior Tribunal de Justicia en Feria	\$7.412,36
-Superior Tribunal de Justicia-Hab. de días y hs Inh.	\$4.936,40





